Notum sit cunctis, quod ego ffrater Petrus de Balagerio, sacris-
ta monasterii Sancti Petri Castrisserrensis, de consilio expresse et 
assensu venerabili domini fratris Guillelmi, prioris eiusdem monas-
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terii et conventus eiusdem loci, attendens quod hoc permutacio est 
utilior dicto monasterio pluribus rationibus aliqua alia condicione 
primo propter loci longitudinem secundum propter attenuacionem 
et sterilitatem possessionum sive honoris subscripti tercio et [...] 
pro censu subscripto me et antecessores meos habendo expensas 
et laborem sustinere et facere oportebat habita super hac meliori 
condicione tociens cum dictis dominis priore et conventu delibe-
racione et tractatu, cambio sive permuto vobis Petro de Sotsrocha 
et Jacobo, filio eius, et quibus velitis, pure et sine omni condicione 
per alodium franchum proprium et liberum pro permutacione sive 
concambio subscriptis illos integriter tresdecim solidos et quatuor 
denarios monete barchinonense de terno quos dicta sacristia 
Castrisserrensis. Et ego pro ipsa semelis annis pro censu ratione 
cuiusdem aniversarii quod dominus Vicensis episcopis, condam, 
bone memorie, de Taverteto, in dicto monasterio annuatim fieri 
percepit ac instituit accipio et accipere debeo quolibet anno in 
quodam vestro honore vocato de Condamina, qui est de possessio-
nibus mansi vestri de Almunia. Qui honor affrontatur ab oriente 
in honore qui quondam fuit Petri de Vico, a meridie in carreria 
publica, ab occidente in alio vestro honore, a circio in honore vestro 
alio de dominio Sancti Petri de Vico. Iamdictos itaque tresdecim 
solidos et quatuor denariis censuales simile cum omnibus terciis, 
laudismis, stabilimentis, firmamentis directi emparis et universis 
aliis dominiis et vocibus, iuribus, cessionibus et accionibus nostris 
realibus et directis, et quicquid et quantum ratione dicti domini 
episcopi et dicti sui aniversarii in dicto honore, vel pro ipso ad 
dictam sacristiam et ad dictum monasterium pertinet vel pertinere 
potui aut debet pro subscripta permutacione vobis et quibus velitis 
cambio sive permuto perpetuo irrevocabiliter inter vivos. Inducen-
tes vos cum hoc carta de predictis in corporalem possessionem 
pleno iure in rem vestram propriam dictam sacristiam et me et 
omnes successores meos sacristas inde perpetuo penitus spoliando. 
Renuncians scienter beneficio minoris precii et expresse beneficio 
illius legis qua deceptis ultra dimidiam iusti precii succurritur et 
specialiter et expresse iuridicenti contractum debere revocari cum 
versus non fuerit circa loci utilitatem ac perpetratus fuerit in le-
sionim loci eiusdem et omni rescripto apostolico tam impetrato 
quam in posterum imeptrando et omni cuilibet alii iuri scripto et 
non scripto, tam Canoncio quam Civili. Et dans vobis et quibus 
velitis inter vivos si quid promitto vobis hanc predictam permu-
tacionem vos et quos volueritis perpetuo facere, tener, recipere et 
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habere continue et in pace contra omnem personam et continue 
per francum et liberum alodium propriis expensis meis dicte sa-
criste. Ad questionem vero si qua contra vos vel quos volueritis 
per aliquem successorem meum aut per quamlibet aliam perso-
nam ratione huiusmodi permutacionis vel pactis eiusdem a modo 
mota fuerit admonicione vestra et quorum volueritis recepta statim 
omni diffugio et excepcione aliqua postponitis ego et successores 
mei predicti suscipiemus in nos honus litigii sive questionis. Et 
ea tractabimus et ducemus ad inicio usque ad finem et satisfacie-
mus [...]tibus sine dampno vestro et sine diminucio ne concam-
bii supradicti aut per vos ipsos dictam questionem seu causam 
agere possitis et propria persona vel nobis denunciare eleccione 
tamen vobis et quibus volueritis servata. Remitto perpetuo vobis 
et quibus volueritis ex pacto necessitatem denunciacionis. Et in 
omnes casum sive etiam in causa obtinantis sive non ego per me 
et successores meos predicto, promitto perpetuo vobis et quibus 
volueritis restituere omne dampnum, missiones et interesse que 
quocumque modo austinueritis aut feceritis pro predictis simul 
cum toto illo quod de predicta permutacione a vobis vel quibus 
volueritis evictum fuerit oblatum sive subnactum aut emparatum. 
Super quibusquidem omnibus predictis et singulis credatur vobis et 
quibus volueritis perpetuo sine omni sacramento et teste nulloque 
alio [...] genere probaciones ex acto. Pro quibus predictis a vobis 
confitemur habuisse permutacionem sive concambium subsecutur. 
Super quo renuncio excepcioni peccunie non numerate sive dicti 
concambii non recepti excepcioni doli et aliis quibuslibet iuribus 
supradictis. Obligando vobis et quibus velitis pro predictis com-
plendis omnia bona dicte sacristie et dicti aniversarii quecumque 
sicut et ubicumque. Demum nos dicti Petrus de Sotsrocha et 
Ermessendis, uxor eiusdem, Jachobus, filius eorum, et Raimunda 
uxor eius, laudantes et recipientes hec omnia supradicta per nos 
et omnes nostros presentes et futuros bona et gratuita voluntate 
et consulte pro permutacione iamdicta. 

Cambiamus sive permutamus pure et sine omne condicione 
vobis dicto sacriste et successoribus vestris sacristis dicti monaste-
rii ad opus aniversarii domini episcopo supradicti illos tresdecim 
solidos et quatuor denarios monete barchinonense de terno quos 
per franchum et liberum alodium habemus et debere accipere 
debemus annuatim in quodam Campo de Passadores, quod per 
nos tenetur in parrochia de Rota Fferrarius de Angulo et uxor 
eius Beatris. Qui affrontatur ab oriente in honore quod dictus 
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Fferrarius emit a Geraldo de Brugera et in torrente, a meridie in 
honore alio eiusdem Guillelmi, ab occidente in via publica, a cir-
cio in honore Arnaldi de Fontesereno. Iamdictos itaque tresdecim 
solidos et quatuor denarios simul cum omnibus terciis, laudismis, 
stabilimentis, emparis, firmamentis directi et universalis aliis iuri-
bus et dominiis et vocibus et accionibus realibus et personalibus, 
mixtis et utilibus et directis quo in dicto campo habemus et habere 
possumus aut debemus vobis et dicto aniversario. Cambiamus sive 
permutamus in perpetuum mandantes dictis Fferrario et Beatrici 
cum hanc carta quod in primo venturo festo Omnium Sanctorum 
et deinde annuatim dictos tresdecim solidos et quatuor denarios 
persolveat atque reddeat prout nobis hodie melius de hoc tenentur 
et nichilhominus dictum campum sub vestro proprio dominio et 
dicti aniversarii habeant perpetuo et possideant. Dantes vobis et 
dicto aniversario se quid huiusmodi permutacio amplius valet vel 
valuerit concambio superius a vobis nobis facto. Inducentes inde 
vos de presenti in plenam et corporalem possessionem in rem 
propriam dicti aniversarii nos et omnes nostros inde perpetuo 
penitus spoliantes. Renunciantes beneficio minoris precii et ex-
presse beneficio illius legis qua deceptis ultra qua deceptis ultra 
dimidiam iusti precii succurritur. Et specialiter nos dicte mulieres 
renunciamus beneficio senatus consultui Velleyani et iuri ypothece 
et omni alii iuri cuilibet erat one quibus contra hoc obviam ire 
possemus propter anno hanc autem permutacionem in aliquo bona 
nostra non obligamus. Set in presenti damus et cedimus perpetuo 
et dicto aniversario plenarie iure nostra voces cessiones et accio-
nes que nos habemus et habere debemus ad faciendum tenere et 
recipere predicta in pace contra omnem personam per franchum 
et liberum alodium in tota obligacione et eviccione vobis factis et 
concessis ab ipsis ffratris et beate ratione empcionis predicto ins-
trumento facto sub die et anno subscriptis. Ex quo instrumento et 
quibuslibet ibidem pro nobis dictis Petro et Jachobi expressis vos 
dictus sacrista et successores vestri sacriste possitis perpetuo uti 
et experiri in iudicio et extra contra predictos venditores et bona 
eorundem et contra quolibet alium quod ad modum nos hodie 
poteramus. Ffacientes inde vos nomine successorum vestrorum et 
dicti monasterii seu dicti aniversarii verum dominum et legittimus 
procuratorem et possessorem in rem propriam aniversarii supra-
dicti. Iurantes nos dicte mulieres per Deum et eius sancta IIIIor 
evangelia omnia supradicta et singula inviolabiliter observare.